III. Dices, cum destruitur essentia, non necessariò
destrui ipsam esse, sed separari ab essentia, quæ
hoc ipso destruitur, si ei aliud esse non conferatur,
sicut posset materia annihilari non annihilata, nec
destruata forma, per solam formæ separationem,
cui alia forma non succederet. Respondetur, im-
possibile esse essentiam destrui quin aliquod ens ac-
tuum intrinsecè, id est, secundum propriam entita-
tem actualem desinat esse in rerum natura, ideoque

non satis est, quod dissoluatur vno duarum enti-
tatum, quia ex hoc immediatè solum sequitur de-
structio compositi. In praesenti vero casu non solum
dicitur dissolui compositum ex essentia & exis-
tentia, sed etiam ipsamet essentia actualis dicitur
omnino destrui & non manere extra causas, neque
ens actu fuit antea erat, ergo non solum amittit v-
nionem ad aliam entitatem, sed etiam amittit pro-
prium entitatem & actualitatem, & hoc est amitte-
re suum intrinsecum esse actuale, atque ita pro-
cedit ratio facta. Neque est verum huiusmodi separa-
tionem esse ab essentia, factam esse: in mysterio
Eucharistiae, quia vt supra dixi, fuit in eo mysterio
non manet post consecrationem essentia panis, ita
neque existentia, & sicut conservatur essentia acci-
dentium, ita etiam existentia.

*Essentiam conservari sine vlla existentia
prorsus repugnat.*

Dico secundò. Fieri non potest etiam de po-
tentia absoluta vt essentia creata conservetur
in rerum natura & extra causas sine vlla existentia.
B Hæc assertio etiam est communis in omni existentia,
quamvis efficax eius ratio non possit æquè ab om-
nibus dari, vt statim declarabo. Ratio itaque eui-
dens est, quia si essentia in se & in sua entitate con-
servatur extra causas, ergo existit. Quid enim ali-
ud est existere quam extra causas esse? Si autem exis-
tist, certè existentiam habet, sicut si est album, ha-
bet albedinem: comparatur enim hæc vt forma
& intrinsecus effectus formalis. Ridiculum ergo est,
& planè inintelligibile, quod quidam dicunt, essen-
tiam conservatam in rerum natura sine existentia
esse quidem ens & extra nihil, non tamen esse for-
maliter in genere existentium. Quanquam hi ex
parte consequenter loquuntur, nam, cum suppon-
unt talem essentiam privari existentia, dicunt conse-
quenter illam esse extra numerum rerum forma-
liter existentium, ac proinde dicere etiam debent
non existere, quia existere, & esse in numero rerum
existentium idem sunt. Hoc tamen mirum est,
quod non videant in eo esse apertam contradictionem,
vt dicatur res esse in rerum natura, extra cau-
sas, & extra nihil, & non existere: cum hæc verba
planè sint æquipollentia. Quid enim concipi
potest addi rei, cum dicitur existere, si illam erat in
rerum natura effecta à suis causis? Aut, si fingamus
essentiam realem ita conservari per Dei omnipoten-
tiam absque existentia superaddita, quid illi de-
est, quo minus dicatur existere? Illi enim convenit,
& fieri, & factam esse, & esse ens reale actu extra cau-
sas suas, & consequenter etiam conveniunt illi cau-
sare in omni genere sibi accommodato, nihil ergo
aliud desiderari potest ad existendum.